
DOF: 11/12/2018 

H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO, ZACATECAS 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 

CONVOCATORIA No. 007 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 

De conformidad con la Ley de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a 
los interesados a participar en alguna licitación pública nacional de los números LO-
832010994-E98-2018, LO-832010994-E99-2018, LO-832010994-E100-2018, LO-832010994-
E101-2018, LO-832010994-E102-2018, LO-832010994-E103-2018, LO-832010994-E104-
2018, LO-832010994-E105-2018, de dicha convocatoria y en CompraNet 5.0, en cuyas bases 
contienen la forma de participación y están disponibles para consulta en Internet: 
http://compranet.funcionpublica.gob.mx y en calle Juan de Tolosa número 100, colonia Centro, 
código postal 99000, Fresnillo, Zacatecas, teléfono 01 (493) 98-3-94-90, ext., 249 de 09:00 a 
14:00 horas. 

La reducción de plazos, fue autorizada por el Lic. Saúl Monreal Avila Presidente Municipal de 
Fresnillo, Zacatecas. 

Descripción de la 
licitación 

CONSTRUCCION DE 6 SECTORIZACIONES MEDIANTE PUNTOS DE 
ALIMENTACION, (SECTOR 1.- DEL VALLE, SECTOR 2.-PARQUE 
INDUSTRIAL, SECTOR 3.-SOLIDARIDAD, SECTOR 4.- ESTACION SAN 
JOSE, SECTOR 5.- LAGUNA SECA, SECTOR 6.-SAN FELIPE.) Y DOS 
PUNTOS DE PRESION EN SECTOR 1 DEL VALLE Y COLONIA LOMAS 
DEL MINERAL, PARA EL MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA FISICA DE 
LA RED DE AGUA POTABLE MEDIANTE AUMENTO DE CAPACIDAD DE 
BOMBEO, EN EL MUNICIPIO DE FRESNILLO, ZACATECAS. PRIMERA 
ETAPA 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E98-2018 

Volumen a 
adquirir 

Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 10:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 08:00 hrs 

Descripción de la 
licitación 

MODERNIZACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN CAMELLON 
CENTRAL DE BOULEVARD SAN JOSE ENTRE PASEO DEL MINERAL Y 
CARRETERA 45D, Y BOULEVARD PASEO DEL MINERAL ENTRE CALLE 
DE LAS CAMELIAS Y LOMA DE SANTA CRUZ, MEDIANTE LA 
INSTALACION DE 441 LUMINARIAS LED, 89 POSTES Y 221 DADOS 
PARA POSTE, EN LA LOCALIDAD DE FRESNILLO, ZACATECAS 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E99-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 



Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 11:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 09:15 hrs 

Descripción de la 
licitación 

PAVIMENTACION DE 6,206.83 M²  A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO 
Y CONSTRUCCION DE 481.85 ML DE GUARNICIONES Y 5,75.75 M² DE 
BANQUETAS A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, EN LA CALLE 
GABRIEL LUGO, COLONIA LAS AMERICAS, EN LA CABECERA 
MUNICIPAL DE FRESNILLO, ZACATECAS 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E100-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 12:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 10:30 hrs 

Descripción de la 
licitación 

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO 
HIDRAULICO DE 16,470 M², GUARNICIONES Y BANQUETAS EN AV. 
DOCTORES, COLONIA FRANCISCO VILLA EN EL MUNICIPIO DE 
FRESNILLO, ZACATECAS. 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E101-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 13:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 11:45 hrs 

Descripción de la 
licitación 

CONSTRUCCION DE CANAL PARA RECOLECCION DE AGUA 
PLUVIAL A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, CON UNA 
LONGITUD DE 180.00 ML, EN LA COLONIA EL VERGEL, FRESNILLO 
ZACATECAS. 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E102-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de publicación 
en CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 



Junta de aclaraciones 14/12/2018 a las 14:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 13:00 hrs 

Descripción de la 
licitación 

CONSTRUCCION DE 1,882.39 M²  DE PAVIMENTO, 405.00 ML DE 
GUARNICION Y 552.52 M²  DE BANQUETA, A BASE DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN LA CALLE LOPEZ MATEOS, COMUNIDAD DE 
CARRILLO, FRESNILLO, ZACATECAS 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E103-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 15:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 14:15 hrs 

Descripción de la 
licitación 

PAVIMENTACION DE 16,800 M2 MEDIANTE CARPETA ASFALTICA, 
DEL CAMINO ENTRE LAS LOCALIDADES GUADALUPE DE TRUJILLO 
Y MATIAS RAMOS, TRAMO KM 0 + 00 AL 2 + 400, EN EL MUNICIPIO DE 
FRESNILLO, ZACATECAS. 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E104-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 16:00 hrs 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 15:30 hrs 

Descripción de la 
licitación 

PAVIMENTACION DE 21,000 M2 MEDIANTE CARPETA ASFALTICA, 
DEL CAMINO ENTRE LAS LOCALIDADES FRANCISCO I MADERO Y EL 
CENTRO, TRAMO KM 0+00 AL 3+ 00, MUNICIPIO DE FRESNILLO, 
ZACATECAS. PRIMERA ETAPA. 

No. CompraNet 5.0 LO-832010994-E105-2018 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de 
publicación en 
CompraNet 5.0 

11/12/2018 

Visita al sitio de la 
obra 

14/12/2018 a las 08:00 hrs 

Junta de 
aclaraciones 

14/12/2018 a las 17:00 hrs 



Presentación y 
apertura de 
proposiciones 

21/12/2018 a las 16:45 hrs 

FRESNILLO, ZACATECAS, A 11 DE DICIEMBRE DE 2018. 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE FRESNILLO, ZACATECAS 

LIC. SAUL MONREAL AVILA 

RUBRICA. 

(R.- 476277) 

 


